## ANNOTATIONES.

*a Ramich.*) Hanc vocem nonnulli interpretantur compositionem, ex adstringentibus *Ramich.*  
paratam. Quæ quidem interpretatio huic compositioni, quæ ex eiusmodi rebus constat,  
bene quadrat. Alij Ramich ex Rümica latina voce corruptam esse putant, quod scilicet  
largissimam oxa' idem, quæ est Rümicis species, recipiat. Ut pastillus Ramich non sit nisi  
is, qui ex Rümice oxalide constat. Mihi posterior sententia magis arridet, et si temerè de  
lingua mihi ignota nihil pronunciem. Arabum enim inuentum est. Alij mixturam ex  
Gallis significare tradunt.

*γ Spodi.*) Hoc est, eboris vsti, vt iam sæpiissimè monuimus.

*b Cum succo semperuui.*) Filius Mesuæ habet Caphuræ. Verumquum calidam esse con-  
stet, pro ea succum Semperuui substitutimus.

## PASTILLVS EX \* OXYACANTHA.

Eiusdem.

## XX.

\* *Terbris.*  
*Arabum.*

AD

**A** De calidam intemperiem prodest, alui fluorem, & iecoris dolorem. Habet baccarū oxyacanthæ, drach. duas. Spodij, mastiches, ligni aloes, galleg moschatæ, spicæ, seminis oxalidis, aīn drach. vnam. Rosarū, drach. quinque. Gummi Arabici, drach. tres. Cum stillaticio rosarū liquore finguntur pastilli.

**ANNOTATIO.**

**a Oxyacantha.** Per oxyacantham, quam Arabes Berberim vocant, non eam quæ sic hodie officinis nominatur intelligere oportet: Berberis enim officinarum ab oxyacantha diuersa est: sed eam quam Dioscorides sub oxyacanthæ nomine pingit, cuius effigiem, & totam historiam tomo altero nostrorum de stirpium historia commentariorum dedimus.

**PASTILLVS EX OXYACANTA.**

Nicolai Myrepisci.

XXI.

**A** Diecoris calorem, immodicam sitim, lingue ariditatem, & febres ardentes. Capit baccarum oxyacanthæ, spodij, succi glycyrrhizæ, seminis portulacæ, aīn drachmas tres. Rosarum, drach. sex. **a Spicæ, amyli, tragacanthæ, aīn drach vnam. Seminis citruli, b drach. vnam, & dimidiā. c Seminis portulacæ, drach. dimidiā.** Cum aqua vel stillaticio rosarum liquore formantur pastilli.

**ANNOTATIONES.**

Hoc pastillo è Berberis Mauritanorum, hoc est, oxyacantha Aegyptia, Nicolao interprete, nonnulli vtuntur crebrius, quam superiore. Et describitur etiam à Ioanne Damasceno, sed nonnihil variatis ponderibus, & adiecto croco. Debent autem pharmacopei usurpare ad huius medicamenti compositionem baccas vere oxyacanthæ.

**a Spicæ.** Post spicam filius Mesuæ crocum, cuius nulla fit in Nicolai manuscripto codice mentio, subiicit.

**b Drachmam vnam, & dimidiā.** Ioannes Damascenus habet drach. tres, & dimidiā. Parum autem refert, vtrum ex ijs pondus arripiatis: quia alterum validiorem reddit pastillum, alterum minus validum.